
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0046155-5

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “REACONDICIONAMIENTO CANAL VILA CULULU Y CAÑADA SUNCHALES –
DEPARTAMENTO CASTELLANOS – PROVINCIA DE SANTA FE”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 394.159.852,22

PLAZO DE EJECUCIÓN: 14 (CATORCE) MESES CALENDARIO

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 500- “Hidráulica
y obras básicas”; 600- “Obras de Arte”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 398.540.614,43 .-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD:

500 “HIDRAULICA Y OBRAS BASICAS” $ 102.098.663,44

600 “OBRAS DE ARTE” $ 235.752.638,47

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 18 de Mayo de 2018.-

Hora: 11:00 horas.-

Lugar: Centro Cívico Región 2 Nodo Rafaela, sito en calle Bv. Santa Fe 2771, de la ciudad de Rafaela, Provincia de Santa Fe

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN: Todo interesado en concurrir a la Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo
de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la Provincia de Santa Fe. Pag. Web: www.santafe.gov.ar

ORGANISMO CONTRATANTE: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733

CONSULTAS: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

S/C 21949 Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

DROGUERIA INDUSTRIAL

FARMACEUTICA

LICITACIONES PUBLICAS Nº 01/18,



Nº 02/18, Nº 03/18 y Nº 04/18

LA DROGUERIA INDUSTRIAL FARMACÉUTICA del LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.)
convoca a las LICITACIONES PÚBLICAS (cobertura Mayo- Octubre): Nº 01/18 para la Adquisición centralizada de medicamentos F.F.
COMPRIMIDOS, Nº 02/18 para la adquisición centralizada de INSULINAS, Nº 03/18 para la adquisición centralizada de medicamentos
F.F. AMPOLLAS Y Nº 04/18 para la adquisición centralizada de de medicamentos F.F. VARIAS (Suspensión, Jarabe, Gotas) según
especificaciones y pliegos agregados a los Legajos LIF nº 154/18; 151/18; 152/18 Y 153/18.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Licitación Pública Nº 01/18: Lunes 07 de Mayo de 2018 a las 09.00 hs;
Licitación Pública Nº 02/18: Lunes 07 de Mayo de 2018 a las 11.30 hs, Licitación Pública Nº 03/18: Martes 08 de Mayo de 2018 a las
9.00 hs y Licitación Pública Nº 04/18: Martes 08 de Mayo de 2018 a las 11.30 hs; todas se desarrollarán en la sede del L.I.F. S.E.,
calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

*Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0)

*Garantía de mantenimiento de oferta: el cinco por ciento (5%) del total de la oferta mediante póliza de caución.

*Garantía de adjudicación: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lifsantafe.com.ar

S/C 21944 Abr. 19 Abr. 20

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 465

LIMPIEZA DE PLAYAS DE SECADO DE BARROS PLANTA DEPURADORA DE LÍQUIDOS CLOACALES - CAÑADA DE GÓMEZ

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 04/05/18 – 09:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a
Mesa de Entradas, Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas, Ituzaingo 1501, Santa Fe (At. Ricardo Burgos).

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 04/05/18 – 10:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 21952 Abr. 19 Abr. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/2018

Decreto Nº 040/2018

Objeto: Automatización del Sistema de Estacionamiento Medido, hasta el día 03 de Mayo de 2018 a las 10.30 hs.

Venta de pliegos: a partir del día 17 de abril  de 2018, en el horario de 7.30 a 12.30 hs, en el Departamento Tesorería de
Municipalidad de Casilda, con domicilio en calle Casado 2090 o la opción de pago en la página web www.casilda.gov.ar, solapa
gobierno, transparencia y licitaciones.

Consulta de pliegos: a partir del día 17 de abril de 2018, en el horario de 7 a 13 hs, en el Departamento de Compras y Suministros
de Municipalidad de Casilda,  con domicilio  en  calle  Moreno 1450 o  en la  página  web www.casilda.gov.ar.  solapa gobierno,
transparencia y licitaciones.



Costo del pliego: $ 2.000.

Garantía de Oferta: $ 10.000.

$ 135 353789 Abr. 19 Abr. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 24841-P-2017

Objeto: Av. Los Plátanos.

Presupuesto Oficial: pesos treinta y nueve millones ciento setenta y tres mil ochocientos cuarenta y siete con setenta y cinco
centavos ($ 39.173.847,75).

Consulta y venta de Pliegos: Dirección de Compras y Contratatciones - Urquiza 902 - 2º Piso - Oficina 215 - Tel.: 480 2475.

Valor del pliego: Pesos Dos Mil $ 2.000.

Sellado de presentación: Pesos Un Mil $ 1.000.

Formas de Adquisición: a) Vía WEB: www.rosario.gob.ar/licitaciones. b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco
Municipal de Rosario.

Plazo compra de pliegos: Hasta las 8:00 horas del 08-05-2018.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs del día 08-05-2018.

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso - Oficina 215 - Te.: 480 2475.

Lugar de Apertura: Centro Cultural Estación Esperanza - Av. San Martín 74- Granadeo Baigorria.-

Fecha y hora de apertura: 08/05/2018 a las 11:00 hs.

$ 450 353615 Abr. 19 May. 4

__________________________________________

COMUNA DE VILLADA

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza Nº 7/2018

Objeto: Contratación y ejecución de la obra Terminación de 4 viviendas Prototipo “VC” de dos dormitorios (Plan 3574) que están
siendo construidas en la manzana Nº 69 de esta localidad, financiadas por la DPV y U, conforme las disposiciones del Pliego de
Bases y Condiciones que como Anexo I y las Especificaciones Técnicas y Planos que como Anexo II forman parte integrante de la
presente Ordenanza, y de acuerdo a lo establecido en el artículo 66° de la Ley Orgánica de Comunas y concordantes.

Recepción de Ofertas: Hasta las 13 horas del día 04/05/2018, en la Comuna de Villada (Belgrano N° 647). Todo sobre que ingrese
después del plazo fijado quedará automáticamente excluido.

Apertura de Sobres: El día 04/05/2018, a las 17 horas, en la Comuna de Villada (Belgrano N° 647). Si el día fijado resultare feriado o
inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la misma hora.



$ 450 353792 Abr. 19 May. 4

__________________________________________


